das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00230770/2020-13 (56162237 e 56162445), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 489/2020B – SES/DF, celebrado com a empresa LABORATÓRIOS
B.BRAUN S/A, quem tem por objeto a aquisição de material médico hospitalar (LINHA
DE SUBSTITUIÇÃO DE HEMODIÁLISE DIALOG HDF e outros) em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
processo 00060-00230770/2020-13, a saber: 1. Juliana Barbosa Lacerda, matrícula
1.679.901.1, lotado(a) no(a) GEPRO/DIPRO/SULOG e MARÍLIA FERRARI
MACHADO, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem,
respectivamente, como Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 489/2020 SES/DF (50518406) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 411, DE 15 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00230770/2020-13 (56162237 e 56162445), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 489/2020C – SES/DF, celebrado com a empresa MEDPOA COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA., quem tem por objeto a aquisição de material médico
hospitalar (LINHA DE SUBSTITUIÇÃO DE HEMODIÁLISE DIALOG HDF e outros)
em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde –
DF, conforme processo 00060-00230770/2020-13, a saber: 1. Juliana Barbosa Lacerda,
matrícula 1.679.901.1, lotado(a) no(a) GEPRO/DIPRO/SULOG e MARÍLIA FERRARI
MACHADO, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem,
respectivamente, como Executor(es) Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 489/2020 SES/DF (50518406) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 412, DE 17 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, consoante ao processo 00060-
00247779/2020-63 (54122694 e 54122899), com a indicação da respectiva localidade, para
atuarem como Executoras titular e/ou Substituta da Ata de Registro de Preços nº 432/2020A-
SES/DF, celebrado com a empresa CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA, que tem por objeto a eventual aquisição de
LUVA CIRÚRGICA e outros, a saber: 1. JULIANA BARBOSA LACERDA, Matrícula
1.679.901.1, Lotada na Gerência de Programação de Insumos para a Saúde - GEPRO para
atuar como Executora Titular e MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula 1.440.127-4,
lotada na Gerência de Programação de Insumos para a Saúde DIPRO/SULOG, para atuar
como Executora Substituta, ambas no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 432/2020 - SES/DF (47690234) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 413, DE 17 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, consoante ao processo 00060-
00247779/2020-63 (54122694 e 54122899), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executoras titular e/ou Substituta da Ata de Registro de Preços nº
432/2020B-SES/DF, celebrado com a empresa CIRÚRGICA FERNANDES -
COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS, que tem por objeto a eventual aquisição
de LUVA CIRÚRGICA e outros, a saber: 1. JULIANA BARBOSA LACERDA,
Matrícula 1.679.901.1, Lotada na Gerência de Programação de Insumos para a Saúde -
GEPRO para atuar como Executora Titular e MARÍLIA FERRARI MACHADO,
matrícula 1.440.127-4, lotada na Gerência de Programação de Insumos para a Saúde
DIPRO/SULOG, para atuar como Executora Substituta, ambas no âmbito da SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 432/2020 - SES/DF (47690234) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 414, DE 17 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, consoante ao processo 00060-
00247779/2020-63 (54122694 e 54122899), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executoras titular e/ou Substituta da Ata de Registro de Preços nº
432/2020C-SES/DF, celebrado com a empresa CM HOSPITALAR S.A., que tem por
objeto a eventual aquisição de LUVA CIRÚRGICA e outros, a saber: 1. JULIANA
BARBOSA LACERDA, Matrícula 1.679.901.1, Lotada na Gerência de Programação de
Insumos para a Saúde - GEPRO para atuar como Executora Titular e MARÍLIA
FERRARI MACHADO, matrícula 1.440.127-4, lotada na Gerência de Programação de
Insumos para a Saúde DIPRO/SULOG, para atuar como Executora Substituta, ambas no
âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 432/2020 - SES/DF (47690234) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 415, DE 17 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, consoante ao processo 00060-
00247779/2020-63 (54122694 e 54122899), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executoras titular e/ou Substituta da Ata de Registro de Preços nº
432/2020D-SES/DF, celebrado com a empresa LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, que tem por objeto a eventual aquisição de LUVA CIRÚRGICA e outros, a saber:
1. JULIANA BARBOSA LACERDA, Matrícula 1.679.901.1, Lotada na Gerência de
Programação de Insumos para a Saúde - GEPRO para atuar como Executora Titular e
MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula 1.440.127-4, lotada na Gerência de
Programação de Insumos para a Saúde DIPRO/SULOG, para atuar como Executora
Substituta, ambas no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 432/2020 - SES/DF (47690234) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 416, DE 17 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar a servidora abaixo relacionada, consoante ao processo 00060-
00198169/2019-95 (53976780), com a indicação da respectiva localidade, para atuar como
Executora titular da Ata de Registro de Preços nº 459/2020A-SES/DF, celebrado com a
empresa TOPNUTRI & MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR,
que tem por objeto a eventual aquisição de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) – PRÓTESE PENIANA E TESTICULAR, a saber: LUANA
CRISTINE DANTAS DE OLIVEIRA RODRIGUES, Matrícula 1.432.910-7, Lotada na
Gerência de Programação de Órteses e Próteses - GEPOP para atuar como Executora
Titular no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 459/2020 - SES/DF (49003176) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

JANSEN ROGER SOUSA RODRIGUES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 417, DE 19 DE MAIO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições que
lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de dezembro de
2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00319914/2020-80 (54962036 e 54962092), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 102, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br